
1     MALAYER
      Persia occidentale
di antica manifattura, campo
interamente decorato da gol disposti
simmetricamente entro formelle
romboidali policrome, bordura avorio
a fiori e palmette stilizzati, vello
in lana, trama e ordito in cotone.
Cm. 200x105, mq. 2,10.
base d'asta: offerta libera

2     BESHIR
      Russia (Boukhara)
di antica manifattura, campo
interamente decorato da gol nei toni
del mattone e blu disposti su tre
file parallele, fondo mattone,
bordura mattone a piccoli gol, vello,
trama e ordito in lana.
Cm. 159x112, mq. 1,78.
base d'asta: 1.500

3     SHIRWAN
      Caucaso meridionale
di antica manifattura, disegno a
preghiera, campo interamente decorato
da motivi stilizzati disposti
simmetricamente su fondo blu,
cantonali del merab ad uguali decori,
bordura beige, rossa e azzurra a
fiori stilizzati, epoca 1920 ca.,
vello, trama e ordito in lana.
Cm. 180x116, mq. 2,08.
base d'asta: 2.000

4     FERAHAN
      Persia occidentale
di antica manifattura, campo
interamente decorato da un bel motivo
herati policromo disposto
simmetricamente su fondo celeste,
bordura rossa a piccoli fiori e scia'
abbas, vello in lana, trama e ordito
in cotone.
Cm. 196x140, mq. 2,74.
base d'asta: 4.000

5     KAZAK
      Caucaso meridionale -
(Kazakistan)
kenare' di antica manifattura, campo
dominato da un doppio medaglione nei
toni del blu e rosa con grandi
losanghe azzurre alle testate, fondo
rosso e cantonali verdi privi di
decori, bordura blu a fiori
stilizzati, vello, trama e ordito in
lana.
Cm. 235x103, mq. 2,42.
base d'asta: 2.000

6     KAMSEH
      Persia occidentale
di antica manifattura, campo dominato
da un medaglione mattone e azzurro
contornato da piccoli fiori disposti
su linee parallele avorio e marrone,
cantonali mattone e beige, bordura
marrone e azzurra a decori floreali,
vello, trama e ordito in lana.
Cm. 191x152, mq. 2,90.
base d'asta: 3.000

7     BESHIR
      Russia (Boukhara)
di antica manifattura, campo a motivo
di preghiera a fondo rosso decorato
da colonne e gol marroni e blu,
cantonali del merab marroni e bordura
beige e marrone decorati da gol e
simboli stilizzati, vello, trama e
ordito in lana.
Cm. 163x87, mq. 1,41.
base d'asta: 2.500

8     PEKINO
      Cina
di antica manifattura, campo decorato
da fiori di loto e paesaggi disposti
simmetricamente su fondo blu, bordura
beige e blu a fiori, vello in lana,
trama e ordito in cotone.
Cm. 375x309, mq. 11,58.
base d'asta: 5.000

SESSIONE UNICA
Domenica 05 Novembre 2000 ore 14:00



9     SHIRWAN
      Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo
suddiviso in tre settori dominati da
medaglioni ottagonali beige
contornati da gol su fondo blu,
bordura beige e mattone a decori di
gol, vello, trama e ordito in lana,
presenta restauri nel campo.
Cm. 163x110, mq. 1,79.
base d'asta: 2.000

10     ISFAHAN
       Persia centrale
di antica e fine manifattura,
esemplare della produzione Hamad,
campo dominato da un medaglione beige
e blu decorato e contornato da fiori
e ramages policromi, fondo rosso,
cantonali beige e blu a volute,
bordura rossa a fiori e scia' abbas,
vello in lana, trama e ordito in
cotone.
Cm. 220x133, mq. 2,92.
base d'asta: 4.000

11     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo dominato
da tre medaglioni esagonali rossi e
azzurro decorati e contornati da gol,
fondo blu, bordura beige a piccoli
fiori e decori stilizzati policromi,
vello, trama e ordito in lana.
Cm. 225x120, mq. 2,70.
base d'asta: 5.000

12     PERGAMO
       Turchia occidentale
di antica manifattura, campo dominato
da un medaglione a losanga blu
decorato e contornato da fiori
stilizzati, fondo mattone, bordura
avorio a motivi di gol policromi,
vello, trama e ordito in lana.
Cm. 208x138, mq. 2,87.
base d'asta: 4.000

13     MELAS
       Turchia
di antica manifattura, campo a fondo
rosso decorato da colonne e cantonali
del merab a motivi floreali, bordura
celeste e avorio a fiori policromi,
epoca 1920 ca., vello, trama e ordito
in lana.
Cm. 172x130, mq. 2,23.
base d'asta: 1.500

14     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo
interamente decorato da ramages
stilizzate blu e avorio disposte
simmetricamente su fondo mattone,
bordura avorio, blu e azzurra a fiori
stilizzati policromi, vello, trama e
ordito in lana.
Cm. 164x110, mq. 1,80.
base d'asta: 2.000

15     KAZAK
       Caucaso meridionale -
(Kazakistan)
di antica manifattura, campo dominato
da tre medaglioni geometrici blu e
verde chiaro decorati e contornati da
gol, fondo mattone, bordura avorio a
decori stilizzati e gol policromi,
vello, trama e ordito in lana.
Cm. 264x173, mq. 4,56.
base d'asta: 4.000

16     KAZAK
       Caucaso meridionale -
(Kazakistan)
kenare' di antica manifattura, campo
dominato da quattro medaglioni
ottagonali nei toni del marrone,
rosso, beige e verde chiaro,
contornati da piccoli fiori
stilizzati, bordura beige e mattone
decorata da gol policromi, vello,
trama e ordito in lana.
Cm. 212x98, mq. 2,07.
base d'asta: 2.500

16a     DAGHESTAN
        Caucaso nord orientale
di antica manifattura, campo
interamente decorato da un motivo
Lale a fiori policromi e palmette
disposti simmetricamente su fondo
beige, bordura mattone e azzurra a
gol e motivi stilizzati, vello, trama
e ordito in lana.
Cm. 159x120, mq. 1,90.
base d'asta: 3.000

18     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo dominato
da un medaglione romboidale azzurro e
avorio e due quadrangolari rossi e
avorio decorati e contornati da fiori
policromi stilizzati, fondo azzurro,
bordura avorio, rossa e azzurra
stilizzata, vello, trama e ordito in
lana.
Cm. 166x106, mq. 1,75.
base d'asta: 4.000



19     KARABAGH
       Caucaso meridionale
kenare' di antica manifattura, campo
interamente decorato da un motivo
herati policromo disposto
simmetricamente su fondo blu, bordura
azzurra, rossa e mattone a motivi
stilizzati, vello, trama e ordito in
lana.
Cm. 392x134, mq. 5,25.
base d'asta: 4.000

20     SAROUK
       Persia occidentale
rara kenare' di antica manifattura
(periodo americano), campo
interamente decorato da ramages
fiorite policrome disposte
simmetricamente su fondo rosato,
bordura blu a motivi di piccoli
fiori, vello in lana, trama e ordito
in cotone.
Cm. 356x60, mq. 2,84.
base d'asta: 7.000

21     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo dominato
da due medaglioni beige, mattone e
azzurro decorati da fiori stilizzati,
losanghe azzurre alle testate, fondo
blu, bordura marrone e rosata a
decori di fiori stilizzati, vello,
trama e ordito in lana.
Cm. 180x130, mq. 2,34.
base d'asta: 3.000

22     MALAYER
       Persia occidentale
kenare' di antica manifattura, campo
interamente decorato da un nutrito
motivo herati policromo disposto
simmetricamente su fondo rosso,
triplice bordura avorio e blu a
piccoli fiori, vello in lana, trama e
ordito in cotone.
Cm. 480x100, mq. 4,80.
base d'asta: 2.500

23     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo a
disegno Tachte' interamente decorato
da un raro motivo di losanghe a
reticolo policrome disposte
simmetricamente su fondo beige che
rappresenta fratellanza e unione,
bordura beige, rossa e blu a piccoli
fiori e decori stilizzati, vello,
trama e ordito in lana.
Cm. 175x122, mq. 2,13.
base d'asta: 8.000

24     PANDERMA
       Turchia nord occidentale
di antica manifattura, disegno a
preghiera, campo a fondo zafferano
decorato da colonne e cantonali del
merab con motivi floreali, bordura
zafferano e rossa a fiori e scia'
abbas, epoca 1920 ca., vello in lana,
trama e ordito in cotone.
Cm. 177x127, mq. 2,24.
base d'asta: 2.000

25     SAROUK
       Persia occidentale
di antica manifattura, campo
interamente decorato da ramages
fiorite disposte simmetricamente su
fondo rosato, bordura blu, azzurra e
beige ad uguali decori, vello in
lana, trama e ordito in cotone.
Cm. 260x180, mq. 4,68.
base d'asta: 10.000

26     PEKINO
       Cina
di antica manifattura, campo decorato
da oggetti di felicita' e di uso
domestico quotidiano disposti
simmetricamente su fondo blu,
rappresentati per buon auspicio,
bordura beige e ocra decorata da
ramages, vello in lana, trama e
ordito in cotone.
Cm. 295x245, mq. 7,22.
base d'asta: 10.000

27     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo decorato
da grandi fiori stilizzati nei toni
del blu, mattone e marrone, tre rombi
rossi decorati da palmette al centro,
fondo blu, bordura blu e rossa a
decori stilizzati policromi, vello,
trama e ordito in lana.
Cm. 200x130, mq. 2,60.
base d'asta: 4.000

28     KARABAGH
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo dominato
da quattro medaglioni marroni e
losanghe celesti decorati da fiori
stilizzati, fondo rosso, bordura blu
e marrone a ramages policrome
stilizzate, vello in lana, trama e
ordito in cotone.
Cm. 183x135, mq. 2,47.
base d'asta: 2.000



29     SEIKHUR
       Caucaso nord orientale -
(Kuba)
di antica manifattura, campo decorato
dal classico motivo incrociato con
medaglioni centrali nei toni del
mattone e blu, contornati da fiori
stilizzati su fondo beige, bordura
marrone decorata da fiori e foglie,
vello, trama e ordito in lana.
Cm. 196x119, mq. 2,33.
base d'asta: 7.000

30     SEIKHUR
       Caucaso nord orientale -
(Kuba)
di antica manifattura, raro esemplare
a motivo Golfarang, con il campo
interamente decorato da rose
policrome disposte simmetricamente su
fondo blu, eseguito su ordinazione
per le case dei nobili francesi del
periodo bolscevico, triplice bordura
marrone a decori fogliacei, vello,
trama e ordito in lana.
Cm. 233x192, mq. 4,47.
base d'asta: 12.000

31     SAMARKANDA
       Turkestan cinese
di antica manifattura, campo dominato
da un motivo di rose al centro,
contornate da ramages stilizzate,
fondo verde chiaro, bordura decorata
da volute e cartigli nei toni del
mattone, ocra, zafferano e rosa,
restauro visibile ad una testata,
vello in lana, trama e ordito in
cotone.
Cm. 277x169, mq. 4,68.
base d'asta: 1.500

32     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo
interamente decorato da quindici
cartigli ottagonali nei toni del blu,
rosso e avorio decorati da fiori
stilizzati e disposti su tre file
parallele, fondo blu, bordura avorio
a decori policromi stilizzati, vello,
trama e ordito in lana.
Cm. 138x114, mq. 1,57.
base d'asta: 5.000

33     PEKINO
       Cina
di antica manifattura, campo decorato
da un albero fiorito al centro e
fiori a decoro, fondo blu, bordura
azzurra e beige decorata da fiori e
ramages, vello in lana, trama e
ordito in cotone.
Cm. 235x155, mq. 3,64.
base d'asta: 5.000

34     LILIAN
       Persia occidentale
di antica manifattura, campo decorato
da ramages fiorite policrome disposte
simmetricamente su fondo rosato,
bordura ocra e blu a piccoli fiori,
vello in lana, trama e ordito in
cotone.
Cm. 125x75, mq. 0,93.
base d'asta: 1.500

35     KARABAGH
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo dominato
da una losanga beige arricchita da
cinque gol policromi contornati da
piccoli fiori, fondo rosso, cantonali
beige e bordura avorio e beige
decorati da motivi stilizzati
policromi, vello, trama e ordito in
lana.
Cm. 191x104, mq. 1,98.
base d'asta: 2.500

36     BIJAR
       Persia occidentale
kenare' di antica manifattura, campo
dominato da quattro medaglioni rossi
alternati a tre blu, contornati da un
motivo policromo di fiori su fondo
ocra, triplice bordura blu e beige
decorata da gol e motivi stilizzati
policromi, epoca 1920 ca., vello in
lana, trama e ordito in cotone.
Cm. 310x132, mq. 4,09.
base d'asta: 2.000

37     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, esemplare di
Khilla, area di Kuba, campo dominato
da tre medaglioni azzurro e mattone
decorati da gol e contornati da fiori
e motivi bote' su fondo blu, bordura
marrone decorata da fiori e motivi
policromi obliqui, vello, trama e
ordito in lana.
Cm. 282x147, mq. 4,14.
base d'asta: 7.000



38     DERBENT
       Caucaso orientale (Daghestan)
di antica manifattura, campo dominato
da due medaglioni nei toni del rosso
e grigio contornati da fiori su fondo
rosso, bordura rossa a decori
stilizzati policromi, vello, trama e
ordito in lana.
Cm. 210x131, mq. 2,75.
base d'asta: 1.500

39     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo decorato
da un motivo misto tra il Karagashly
ed il Ci-Ci, dominato da due
medaglioni quadrangolari rossi e
beige contornati da fiori policromi
disposti simmetricamente su fondo
blu, bordura beige interamente ad
eleganti motivi stilizzati, vello,
trama e ordito in lana.
Cm. 195x107, mq. 2,08.
base d'asta: 10.000

40     KONAGKEND
       Caucaso orientale
di antica manifattura, campo dominato
da un grande medaglione rosso
decorato da fiori, fondo grigio-blu,
cantonali rossi con losanghe
floreali, triplice bordura rossa,
avorio e blu a fiori stilizzati,
vello, trama e ordito in lana.
cm. 245x156, mq. 3,82.
base d'asta: 10.000

41     TEKKE
       Russia (Boukhara)
piccola kenare' di antica
manifattura, campo lavorato in
orizzontale, decorato da gol su fondo
bordeaux, molteplici bordure blu e
bordeaux a piccoli fiori stilizzati,
vello, trama e ordito in lana.
Cm. 210x70, mq. 1,47.
base d'asta: 1.500

42     LILIAN
       Persia occidentale
di antica manifattura, campo dominato
da una losanga blu contornata da
fiori su fondo rosato, bordura blu e
beige floreale, vello in lana, trama
e ordito in cotone.
Cm. 182x96, mq. 1,74.
base d'asta: 2.500

43     ISFAHAN
       Persia centrale
di antica manifattura, campo dominato
da un medaglione beige e rosso
decorato e contornato da fiori e
ramages policromi, fondo beige e
cantonali rossi, bordura blu a fiori
e palmette, vello in lana, trama e
ordito in cotone.
Cm. 205x138, mq. 2,82.
base d'asta: 3.000

44     PEKINO
       Cina
di antica manifattura, campo decorato
da un vaso di fiori centrale e
piccoli fiori a contorno, fondo blu,
bordura blu e beige decorata da
ramages fiorite, vello in lana, trama
e ordito in cotone.
Cm. 179x92, mq. 1,64.
base d'asta: 2.000

45     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo dominato
da due medaglioni rossi e mattone
decorati da piccoli fiori, fondo blu
privo di decori, bordura rossa a gol
e motivi stilizzati policromi, vello,
trama e ordito in lana.
Cm. 164x126, mq. 2,06.
base d'asta: 4.000

46     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo dominato
da tre medaglioni stilizzati beige e
azzurri contornati da gol su fondo
beige e azzurro, bordura azzurra
stilizzata, vello, trama e ordito in
lana.
Cm. 194x100, mq. 1,94.
base d'asta: 1.500

47     KONAGKEND
       Caucaso orientale
rara kenare' di antica manifattura,
campo interamente decorato da un
motivo a reticolo di fiori policromi
e palmette disposti simmetricamente
su fondo azzurro, bordura avorio,
marrone e ocra decorata da fiori
stilizzati policromi, vello, trama e
ordito in lana.
Cm. 310x140, mq. 3,22.
base d'asta: 12.000



48     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo dominato
da tre medaglioni geometrici rossi e
beige contornati da gol policromi su
fondo grigio, bordura marrone e beige
ad uguali decori, vello, trama e
ordito in lana.
Cm. 199x124, mq. 2,46.
base d'asta: 2.000

49     KESHAN
       Persia centrale
raro e fine esemplare di antica
manifattura, disegno a preghiera,
campo interamente decorato da un
nutrito motivo a giardino di Hallah
con animali, vaso ed albero della
vita policromi su fondo zafferano,
cantonali azzurri e bordura bordeaux
decorati da fiori, vello, trama e
ordito in seta.
Cm. 195x120, mq. 2,34.
base d'asta: 8.000

50     TALISH
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo
interamente decorato da gol policromi
disposti simmetricamente su fondo
blu, bordura beige, ocra e rosata a
fiori stilizzati, vello, trama e
ordito in lana.
Cm. 252x115, mq. 2,89.
base d'asta: 7.000

51     KAZAK
       Caucaso meridionale -
(Kazakistan)
di antica manifattura, campo dominato
da un medaglione rosso decorato da un
rosone centrale marrone e blu e fiori
stilizzati, affiancato da un mezzo
medaglione ocra e blu ad una testata,
bordura mattone a fiori stilizzati
policromi, vello, trama e ordito in
lana.
Cm. 142x97, mq. 1,37.
base d'asta: 3.000

52     TEKKE
       Russia (Boukhara)
kilim di antica manifattura, campo
interamente decorato da motivi di gol
disposti simmetricamente nei toni del
blu e mattone, testate a tessuto
prive di decori, vello, trama e
ordito in lana.
Cm. 320x202, mq. 6,46.
base d'asta: 4.000

53     LESGHI
       Caucaso settentrionale
di antica manifattura, campo dominato
da quattro medaglioni ottagonali
beige contornati da gol su fondo
nero, cornici e bordure nei toni del
rosso e beige decorati da fiori
stilizzati, vello, trama e ordito in
lana.
Cm. 191x110, mq. 2,10.
base d'asta: 7.000

54     LILIAN
       Persia occidentale
di antica manifattura, campo
interamente decorato da un motivo
floreale policromo su fondo rosato,
bordura blu a ramages fiorite, vello
in lana, trama e ordito in cotone.
Cm. 120x70, mq. 0,84.
base d'asta: 1.500

55     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo dominato
da un grande medaglione romboidale
azzurro decorato da piccoli cartigli
policromi e due grandi losanghe
azzurre, contornato da un particolare
motivo bote' su fondo blu, cantonali
beige e rossi a decori stilizzati,
bordura marrone e avorio a fiori e
simboli stilizzati, vello, trama e
ordito in lana.
Cm. 200x145, mq. 2,90.
base d'asta: 7.000

56     FERAHAN
       Persia occidentale
di antica manifattura, campo
interamente decorato da un nutrito
motivo herati policromo disposto
simmetricamente su fondo blu, bordura
avorio decorata da ramages fiorite,
vello in lana, trama e ordito in
cotone.
Cm. 210x138, mq. 2,89.
base d'asta: 2.000

57     KIRMAN LAVER
       Persia meridionale
di antica manifattura, campo dominato
da un medaglione blu, rosa e avorio
decorato e contornato da fiori e
volute fogliacee, fondo rosso,
cantonali beige e rossi, bordura blu
e rossa a fiori e scia' abbas, vello
in lana, trama e ordito in cotone.
Cm. 360x269, mq. 9,68.
base d'asta: 8.000



58     KUBA
       Caucaso orientale
di antica manifattura, campo dominato
da una grande losanga blu decorata da
due medaglioni mattone e fiori
stilizzati ripresi anche a contorno,
fondo blu, bordura blu, avorio e
marrone decorata da fiori stilizzati,
vello, trama e ordito in lana.
Cm. 190x122, mq. 2,31.
base d'asta: 8.000

59     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo dominato
da un medaglione rosso e blu decorato
da un motivo a croce centrale e gol,
contornato da gol, animali stilizzati
e motivi di pugnali policromi su
fondo rosso, cartigli azzurri ai
cantonali, bordura avorio e blu a gol
e fiori policromi, vello, trama e
ordito in lana.
Cm. 173x127, mq. 2,19.
base d'asta: 5.000

60     FERAHAN
       Persia occidentale
kenare' di antica manifattura, campo
interamente decorato da un motivo a
reticolo di ramages fiorite nei toni
del rosso e avorio disposte
simmetricamente su fondo blu, bordura
rossa e beige a decori floreali,
vello in lana, trama e ordito in
cotone.
Cm. 358x97, mq. 3,47.
base d'asta: 2.000

61     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo
suddiviso in fasce parallele
orizzontali a fondo beige, rosso, blu
e ocra, decorate da gol, fiori ed
animali policromi stilizzati, bordura
beige e blu a fiori e decori
stilizzati, vello, trama e ordito in
lana.
Cm. 165x115, mq. 1,89.
base d'asta: 4.000

62     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo decorato
da un particolare motivo denominato
"Coloniale" per il disegno
richiestissimo dal mercato inglese di
fine XIX, inizio XX secolo, disposto
su fasce parallele orizzontali con
sei medaglioni nei toni del rosso,
azzurro, beige e blu alternati a
grandi gol su fondo blu, bordura
beige, ocra e rossa arricchita da
piccoli fiori e gol stilizzati
policromi, vello, trama e ordito in
lana.
Cm. 164x119, mq. 1,95.
base d'asta: 4.000

63     PEKINO
       Cina
di antica manifattura, campo a fondo
blu con piccoli decori di oggetti di
felicita' e di uso domestico
quotidiano, rappresentati per buon
auspicio, disposti simmetricamente,
bordura beige ad uguali decori, vello
in lana, trama e ordito in cotone.
Cm. 353x277, mq. 9,77.
base d'asta: 13.000

64     SENNEH
       Persia occidentale
di antica manifattura, campo
interamente decorato da un fine
motivo herati disposto
simmetricamente su fondo blu, bordura
rossa a motivi di scia' abbas e
volute, vello in lana, trama e ordito
in cotone, presenta un restauro ad
una testata.
Cm. 392x266, mq. 10,42.
base d'asta: 13.000

65     KESHAN
       Persia centrale
di antica manifattura, esemplare
della produzione Dabir, disegno a
preghiera, campo decorato da ramages
fiorite sormontate da un pappagallo
policromi su fondo azzurro, cantonali
del merab avorio e rossi e bordura
blu a fiori e scia' abbas, vello in
lana, trama e ordito in cotone.
Cm. 202x133, mq. 2,68.
base d'asta: 6.000



66     GHIORDES
       Turchia occidentale
di antica manifattura, disegno a
preghiera, campo decorato da fiori
stilizzati su fondo beige, cantonali
del merab rossi a motivi di fiori,
bordura interamente decorata da fiori
e motivi stilizzati nei toni del
rosso, beige e mattone, vello in
lana, trama e ordito in cotone.
Cm. 198x128, mq. 2,53.
base d'asta: 5.000

67     PEKINO
       Cina
di antica manifattura, raro e fine
esemplare interamente decorato da
rose disposte simmetricamente e
contornate da un nutrito motivo di
volute fogliacee su fondo blu,
elegante bordura beige decorata da
greche geometriche blu e rosse, vello
in lana, trama e ordito in cotone.
Cm. 159x100, mq. 1,59.
base d'asta: 5.000

68     PEKINO
       Cina
di antica manifattura, campo decorato
da due grandi vasi rosa e ocra con
fiori di loto nei toni del rosso e
verde, cartiglio centrale e otto pi'
piccoli a decoro con ideomi cinesi,
fondo blu, particolare bordura a
cartigli nei toni dell'ocra, avorio e
rosa decorati a greche floreali e
ondulate, vello in lana, trama e
ordito in cotone.
Cm. 297x245, mq. 7,27.
base d'asta: 10.000

69     PEKINO
       Cina
di antica manifattura, campo a fondo
blu con decori di vasi di fiori
policromi disposti simmetricamente,
bordura azzurra e beige floreale,
vello in lana, trama e ordito in
cotone.
Cm. 354x275, mq. 9,73.
base d'asta: 10.000

70     BIJAR
       Persia occidentale
di antica manifattura, campo
interamente decorato da un reticolo
di fiori e greche stilizzati disposti
simmetricamente su fondo blu, bordura
beige e mattone a fiori e palmette
stilizzati, vello, trama e ordito in
lana.
Cm. 183x141, mq. 2,58.
base d'asta: 2.000

71     SEIKHUR
       Caucaso nord orientale -
(Kuba)
di antica manifattura, campo dominato
da due medaglioni blu contornati da
palmette e decori stilizzati su fondo
rosso, bordura beige decorata da
ramages, vello, trama e ordito in
lana.
Cm. 106x81, mq. 0,85.
base d'asta: 3.000

72     TABRIZ
       Persia nord occidentale
di antica manifattura, esemplare del
primo periodo della produzione
Hajijalili, campo dominato da un
medaglione blu e beige decorato e
contornato da un nutrito motivo
floreale, fondo mattone, cantonali
blu e bordura mattone e beige ad
uguali decori, vello in lana, trama e
ordito in cotone.
Cm. 167x119, mq. 1,98.
base d'asta: 5.000

73     MOGAN
       Caucaso meridionale -
(Muganskaja)
di antica manifattura, campo decorato
da quattordici grandi gol disposti su
due file nei toni del blu, mattone e
beige, fondo blu, bordura avorio a
gol stilizzati, vello, trama e ordito
in lana, presenta un restauro nel
campo.
Cm. 194x120, mq. 2,32.
base d'asta: 3.000

74     ISFAHAN
       Persia centrale
di antica e fine manifattura, campo
dominato da un medaglione rosso e blu
decorato e contornato da un nutrito
motivo di ramages fiorite policrome,
fondo ocra, cantonali blu, bordura
rossa a fiori e scia' abbas, vello in
lana, trama e ordito in cotone.
Cm. 227x135, mq. 3,06.
base d'asta: 10.000

75     KUBA
       Caucaso orientale
di antica manifattura, campo
interamente decorato da un reticolo
di fiori e palmette policromi
disposti simmetricamente su fondo
blu, bordura beige a gol affiancata
da decori policromi obliqui, vello,
trama e ordito in lana.
Cm. 230x130, mq. 2,99.
base d'asta: 8.000



76     PEREPEDIL
       Caucaso orientale - (Kuba)
di antica manifattura, campo decorato
dal classico motivo a gol, pugnali e
corna d'ariete policromi disposti
simmetricamente su fondo blu, bordura
avorio a palmette e decori
stilizzati, vello, trama e ordito in
lana.
Cm. 155x102, mq. 1,58.
base d'asta: 8.000

77     FERAHAN
       Persia occidentale
kenare' di antica manifattura, campo
interamente decorato da motivi bote'
disposti simmetricamente su fondo
blu, bordura avorio e blu con decori
floreali e particolare cornice blu e
rossa stilizzata, vello in lana,
trama e ordito in cotone.
Cm. 400x98, mq. 3,92.
base d'asta: 2.000

78     CI-CI
       Caucaso orientale - (Kuba)
di antica manifattura, campo dominato
da cinque medaglioni nei toni del
rosso, beige, ocra e azzurro,
contornati da fiori policromi su
fondo ocra, molteplici bordure
avorio, ocra e blu decorate da fiori
e motivi stilizzati policromi, vello,
trama e ordito in lana.
Cm. 245x143, mq. 3,50.
base d'asta: 10.000

79     SAROUK
       Persia occidentale
di antica manifattura, campo
interamente decorato da ramages
fiorite policrome disposte
simmetricamente su fondo rosato,
bordura blu e beige a fiori e scia'
abbas, vello in lana, trama e ordito
in cotone.
Cm. 320x235, mq. 7,52.
base d'asta: 10.000

80     KUBA
       Caucaso orientale
di antica manifattura, campo dominato
da cinque medaglioni geometrici beige
e rossi contornati da gol e simboli
stilizzati su fondo blu, bordura
stilizzata blu, beige e rossa, vello,
trama e ordito in lana.
Cm. 203x93, mq. 1,88.
base d'asta: 5.000

81     KARABAGH
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo
interamente decorato da fiori
policromi disposti simmetricamente su
fondo rosso, bordura blu e marrone ad
uguali decori, vello, trama e ordito
in lana.
Cm. 218x132, mq. 2,87.
base d'asta: 6.000

82     PEKINO
       Cina
di antica manifattura, campo decorato
da un particolare disegno di
paesaggio con montagne, case e
personaggi nei toni dell'azzurro,
beige e verde, fondo blu, bordura
beige ad uguali decori, vello in
lana, trama e ordito in cotone.
Cm. 352x284, mq. 9,99.
base d'asta: 5.000

83     KARABAGH
       Caucaso meridionale
grande kenare' di antica manifattura,
campo interamente decorato da un
nutrito motivo floreale francese nei
toni del beige e rosato disposto
simmetricamente su fondo blu,
eseguito su ordinazione per le case
nobili francesi del periodo
bolscevico, bordura marrone e rosata
a decori floreali e stilizzati,
vello, trama e ordito in lana.
Cm. 474x180, mq. 8,53.
base d'asta: 15.000

84     KARABAGH
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo
interamente decorato da un nutrito
motivo francese a rose policrome
disposte simmetricamente, fondo
marrone, bordura a due fasce rossa e
marrone ad uguali decori, eseguito su
ordinazione per le case nobili
francesi del periodo bolscevico,
vello, trama e ordito in lana.
Cm. 265x200, mq. 5,30.
base d'asta: 13.000

85     KESHAN
       Persia centrale
di antica manifattura, esemplare
della produzione Dabir, disegno a
preghiera, campo interamente decorato
da fiori e ramages policromi su fondo
blu, cantonali del merab e bordura
rossi ad uguali decori, vello in
lana, trama e ordito in cotone.
Cm. 207x132, mq. 2,73.
base d'asta: 10.000



86     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, raro disegno
del campo di gusto anatolico a doppio
merab decorato da colonne e fiori su
fondo rosso, cantonali blu e cartigli
avorio a motivi di fiori policromi,
bordura avorio, blu e ocra a fiori e
palmette, eseguito probabilmente su
ordinazione come riportato in
cirillico alle sommita' dei merab,
vello, trama e ordito in lana.
Cm. 260x150, mq. 3,90.
base d'asta: 12.000

87     DOROKSH
       Persia orientale - (Meshed)
di antica manifattura, campo
interamente decorato da un motivo
herat disposto simmetricamente su
fondo azzurro, molteplici bordure
rosa, blu e beige decorate da fiori,
vello in lana, trama e ordito in
cotone.
Cm. 323x246, mq. 7,94.
base d'asta: 14.000

88     CI-CI
       Caucaso orientale - (Kuba)
di antica e fine manifattura, disegno
a preghiera, campo interamente
decorato da gol policromi disposti
simmetricamente su file parallele
oblique, fondo blu, piccoli cantonali
del merab blu ad uguali decori,
bordura blu con decori cufici
policromi, vello, trama e ordito in
lana.
Cm. 186x131, mq. 2,43.
base d'asta: 15.000

89     TABRIZ
       Persia nord occidentale
di antica manifattura, esemplare
della produzione Hajijalili con il
campo decorato da un raro motivo a
cartigli nei toni del blu, beige e
ocra con fiori e alberi della vita,
triplice bordura blu e beige
floreale, vello in lana, trama e
ordito in cotone.
Cm. 176x129, mq. 2,27.
base d'asta: 13.000

90     SHIRWAN
       Caucaso meridionale
di antica manifattura, campo dominato
da cinque medaglioni romboidali rossi
decorati e contornati da gol
policromi, fondo blu, bordura avorio,
blu e rossa a motivi stilizzati e di
fiori, vello, trama e ordito in lana.
Cm. 360x177, mq. 6,37.
base d'asta: 15.000

91     KONAGKEND
       Caucaso orientale
di antica manifattura, campo dominato
da un medaglione a losanga rosso
decorato da gol con settore centrale
quadrangolare blu e azzurro,
contornato da un fitto motivo a
reticolato su fondo ocra, cornice
esterna e cantonali a fondo blu con
gol avorio agli angoli, bordura rossa
e avorio a decori policromi
stilizzati, vello, trama e ordito in
lana.
Cm. 315x161, mq. 5,07.
base d'asta: 13.000

92     KIRMAN LAVER
       Persia meridionale
di antica manifattura, campo decorato
da cinque cartigli disposti
simmetricamente con giardino di
Hallah, paesaggi ed animali
policromi, contornati da un nutrito
motivo floreale su fondo blu, bordura
beige a fiori ed animali, vello in
lana, trama e ordito in cotone.
Cm. 271x170, mq. 4,60.
base d'asta: 10.000

93     KIRMAN LAVER
       Persia meridionale
di antica manifattura, disegno a
preghiera, campo decorato da un
motivo ad albero della vita, dal vaso
in basso parte tutta la vegetazione
in toni policromi a rappresentare una
specie di albero genealogico,
cantonali del merab rosati a decori
floreali con cartigli rossi
riportanti passi poetici inneggianti
alla vita, molteplici bordure
floreali blu, rosse e beige, firmato
ad una testata, vello in lana, trama
e ordito in cotone.
Cm. 288x210, mq. 6,04.
base d'asta: 15.000

94     KESHAN
       Persia centrale
di antica e fine manifattura,
esemplare della produzione Motashem
con la rarita' del campo privo di
medaglione, decorato da fini ramages
floreali simmetriche nei toni del blu
e ocra su fondo beige, piccoli
cantonali rosati, bordura blu
decorata da un nutrito motivo di
fiori, palmette e volute fogliacee
policromi, vello in lana, trama e
ordito in cotone.
Cm. 200x123, mq. 2,46.
base d'asta: 15.000



95     KIRMAN LAVER
       Persia meridionale
di antica e fine manifattura, raro
esemplare figurato della meta'
dell'800 con campo direzionale
decorato da una scena di corte
persiana composta da nove personaggi
di cui uno seduto sul trono nei toni
del rosso, verde e beige, fondo ocra,
bordura rossa decorata da animali e
cartigli con ritratto di ministri,
cartiglio nel campo con dicitura
"dedicato a Re Houshang", le due
figure mitologiche ai piedi del trono
raffigurano due angeli che
rappresentano la giustizia divina che
viene decretata attraverso il Re,
vello in lana, trama e ordito in
cotone.
Cm. 245x145, mq. 3,55.
base d'asta: 20.000

96     KIRMAN LAVER
       Persia meridionale
di antica e fine manifattura, raro
esemplare con il campo interamente
suddiviso a cartigli policromi
disposti simmetricamente e decorati
da un nutrito motivo di fiori, rose,
alberi della vita e bote' policromi,
realizzato probabilmente su
commissione vista la rarita' del
decoro che pur mantenendo la
policromia classica, ha una struttura
del disegno piu' consona a
manifatture della zona di Baktiary e
piu' recentemente di Kum, bordura
principale a fondo avorio interamente
decorata da cartigli policromi con
motivi ripresi dal campo, quattro
bordure minori nei toni del verde,
ocra e azzurro decorate da fiori,
vello in lana, trama e ordito in
cotone.
Cm. 360x265, mq. 9,54.
base d'asta: 20.000

97     AGRA
       India
di antica manifattura, campo dominato
da un grande e raro medaglione
decorato da draghi su fondo rosato e
ripreso in quarti ai cantonali,
contornato da fiori blu disposti a
reticolato su fondo rosato, bordura
ocra e rosata a decori di draghi,
vello in lana, trama e ordito in
cotone.
Cm. 455x355, mq. 16,15.
base d'asta: 30.000

98     BOUKHARA
       Russia
di vecchia manifattura, campo
interamente decorato dal classico
motivo a gol nei toni dell'ocra e
avorio disposti simmetricamente su
fondo mattone, molteplici bordure ad
uguali decori, epoca 1930 ca., vello
in lana, trama e ordito in seta.
Cm. 340x240, mq. 8,16.
base d'asta: 15.000

99     PEKINO
       Cina
di antica manifattura, raro esemplare
dominato da un drago nei toni del
rosa e beige ripreso ai cantonali su
fondo blu, bordura beige decorata da
draghi, vello in lana, trama e ordito
in cotone.
Cm. 280x240, mq. 6,72.
base d'asta: 20.000

100     KIRMAN LAVER
        Persia meridionale
di antica e fine manifattura, campo
interamente decorato da un raro
motivo di personaggi con regina al
centro, damigelle e musici policromi
a contorno, nutrito motivo floreale
policromo su fondo blu a completare
il disegno, bordura blu ad uguali
decori, esemplare eseguito
probabilmente su commissione data la
rarita' del disegno, vello in lana,
trama e ordito in cotone.
Cm. 250x150, mq. 3,75.
base d'asta: 30.000



- A -
Agra 97

- B -
Beshir 2, 7
Bijar 36, 70
Boukhara 98

- C -
Ci-Ci 78, 88

- D -
Daghestan 16a
Derbent 38
Doroksh 87

- F -
Ferahan 4, 56, 60, 77

- G -
Ghiordes 66

- I -
Isfahan 10, 43, 74

- K -
Kamseh 6
Karabagh 19, 28, 35, 81, 83, 84
Kazak 5, 15, 16, 51
Keshan 49, 65, 85, 94
Kirman Laver 57, 92, 93, 95, 96, 100
Konagkend 40, 47, 91
Kuba 58, 75, 80

- L -
Lesghi 53
Lilian 34, 42, 54

- M -
Malayer 1, 22
Melas 13
Mogan 73

- P -
Panderma 24
Pekino 8, 26, 33, 44, 63, 67, 68, 69,
82, 99
Perepedil 76
Pergamo 12

- S -
Samarkanda 31
Sarouk 20, 25, 79
Seikhur 29, 30, 71
Senneh 64
Shirwan 3, 9, 11, 14, 18, 21, 23, 27,
32, 37, 39, 45, 46, 48, 55, 59, 61,
62, 86, 90

- T -
Tabriz 72, 89
Talish 50
Tekke 41, 52

INDICE DEI LOTTI


